
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020081900028

28

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 113, DE 18 DE AGOSTO DE 2020

Coabilita ao Regime Especial de Incentivos para o
Desenvolvimento da Infraestrutura (REIDI)

O AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria SRRF08 nº 452, de 10/06/2020, publicada no DOU de
15/06/2020, e pela Portaria DRF/SOR nº 19, de 15/06/2020, publicada no DOU de
17/06/2020, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, no Decreto
nº 6.144, de 3 de julho de 2007, na Instrução Normativa RFB nº 1.911, de 11 de outubro de
2019, e considerando o que consta no processo nº 13896.721589/2020-40, declara:

Art. 1º Coabilitada ao Regime Especial de Incentivos para o Desenvolvimento da
Infraestrutura (REIDI) a pessoa jurídica PLANOVA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES S.A,
inscrita no cadastro CNPJ sob o nº 47.383.971/0001-21

Art. 2º A referida Coabilitação é específica ao Projeto de Transmissão de Energia
Elétrica correspondente ao Lote 6 do Leilão nº 13/2015-ANEEL - Segunda Etapa, conforme
Portaria nº 202, de 11 de junho de 2017 (DOU: 12/06/2017), emitida pelo Secretário de
Planejamento e Desenvolvimento Energético do Ministério de Minas e Energia, cuja pessoa
jurídica titular do projeto é TCC - TRANSMISSORA CAMINHO DO CAFÉ S/A, inscrita no cadastro
CNPJ sob o nº 26.796.760/0001-40 e CEI nº 51.240.15142/76 e devidamente habilitada ao
REIDI por meio do Ato Declaratório Executivo nº 194, de 09 de outubro de 2017, publicado no
DOU em 06/11/2017, tendo como setor de infraestrutura favorecido o de energia.

Art. 3º No período de até 09 de fevereiro de 2022, a pessoa jurídica coabilitada
e identificada no artigo 1º, poderá adquirir, locar e importar bens e adquirir e importar
serviços com suspensão da Contribuição para o PIS/PASEP e da COFINS, para incorporação
ou utilização em obra de infraestrutura vinculada ao projeto identificado no art. 2°.

Art. 4º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ LUIZ ALVES

DELEGACIA DE FISCALIZAÇÃO DE COMÉRCIO EXTERIOR
DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SÃO PAULO

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 5, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

Transferência de veículo consular.

A DELEGADA ADJUNTA DA DECEX/SP, no exercício das atribuições do Artigo
364, inciso VI do Regimento Interno da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria
ME nº 284, de 27 de julho de 2020, atendendo à SAT n°145, de 17/07/2020 , e ao que
consta do Processo 15771.721037/2020-73 , em tramitação nesta Delegacia, declara:

Com fundamento no artigo 146, combinado com o artigo 126, §1° do
Regulamento Aduaneiro aprovado pelo Decreto 6.759, de 05/02/2009 , que , após a
publicação do presente Ato no Diário Oficial da União , o veículo marca CHEVROLET,
modelo EXPRESS/G3500, ano-fabricação :2012 , ano-modelo:2013 ,
chassi:1GAZGZFA4D1130606 , cor branca, e seus respectivos equipamentos de série,
pertencente ao Consulado Geral dos Estados Unidos da América em São Paulo,
CNPJ:04.122.709/0001-10 desembaraçado com privilégio diplomático em 17/09/2013,
através da declaração de importação nº13/1776708-1, registrada na Alfândega do Porto de
Santos, estará liberado para fins de transferência de propriedade para Vornado
Estacionamentos Ltda ,CNPJ:11.483.376/0001-10, dispensado o pagamento de tributos por
efeito da depreciação total do bem.

Este Ato Declaratório somente produzirá efeitos perante o Departamento de
Trânsito quando acompanhado de cópia da sua publicação no Diário Oficial da União.

MIRELA BATISTA

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 6, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

Transferência de veículo consular.

A DELEGADA ADJUNTA DA DECEX/SP, no exercício das atribuições do Artigo
364, inciso VI do Regimento Interno da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria
ME nº 284, de 27 de julho de 2020, atendendo à SAT n°144, de 17/07/2020, e ao que
consta do Processo 15771.721036/2020-29, em tramitação nesta Delegacia, declara:

Com fundamento no artigo 146, combinado com o artigo 126, §1° do
Regulamento Aduaneiro aprovado pelo Decreto 6.759, de 05/02/2009 , que , após a
publicação do presente Ato no Diário Oficial da União , o veículo marca FORD, modelo
EXPLORER/XLT-4X4 , ano-fabricação :2010 , ano-modelo: 2010, chassi:
1FMEU7DE1AUA99894, cor PRETA, e seus respectivos equipamentos de série, pertencente
ao Consulado Geral dos Estados Unidos da América em São Paulo, CNPJ:04.122.709/0001-
10 desembaraçado com privilégio diplomático em 16/02/2011, através da declaração de
importação nº11/0261737-9, registrada na Alfândega do Porto de Santos, estará liberado
para fins de transferência de propriedade para Thomas Hildinger ,CPF:010.857.658-22 ,
dispensado o pagamento de tributos por efeito da depreciação total do bem.

Este Ato Declaratório somente produzirá efeitos perante o Departamento de
Trânsito quando acompanhado de cópia da sua publicação no Diário Oficial da União.

MIRELA BATISTA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PELOTAS

PORTARIA Nº 95, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

Delega competência no âmbito da Unidade Gestora
(UG) da Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Pelotas e Unidades Administrativas (UAs) Vinculadas.

A DELEGADA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PELOTAS, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 364 do Regimento Interno da Secretaria Especial da
Receita Federal do Brasil do Ministério da Economia (RFB), aprovado pela Portaria MEcon
nº 284, de 27/07/2020, publicada no D.O.U. de 27/07/2020, considerando o disposto nos
arts. 11 e 12 do Decreto-Lei nº 200, de 25 de fevereiro de 1967, regulamentado pelo
Decreto nº 83.937, de 6 de setembro de 1979, no artigo 3º da Portaria MEcon nº 284, de
27/07/2020 e na Nota Técnica RFB/Sucor/Copol nº 7, de 19 de junho de 2020, resolve:

Art. 1º Fica delegada competência ao Chefe da Equipe de Logística 1, da Alfândega da
Receita Federal do Brasil do Porto de Rio Grande, para praticar os atos necessários ao
encerramento da UG 170182, extinta e transformada em UA de acordo com o Anexo XIII do novo
Regimento Interno, inclusive a sub-rogação de contratos e a transferência de gestão patrimonial.

Art. 2º Fica delegada competência ao Chefe da Seção de Programação e Logística
desta Delegacia para efetuar notas de empenho e realizar pagamentos, na condição de
Gestor Financeiro no Siafi, e praticar os demais atos relativos à execução orçamentária e
financeira, no âmbito desta UG (170180) e ao Chefe da Equipe de Logística 2, da Alfândega
da Receita Federal do Brasil do Porto de Rio Grande, no âmbito da UG 170182, extinta e
transformada em UA de acordo com o Anexo XIII do novo Regimento Interno.

Art. 3º Em caso de ausência ou impedimento do titular do cargo, as
competências de que tratam os artigos 1º e 2º desta Portaria serão exercidas pelo
substituto eventual.

Art. 4º As competências delegadas por esta Portaria podem ser exercidas pela
autoridade delegante a qualquer tempo e a seu critério, independentemente de avocação
expressa, sem que isso implique revogação total ou parcial da delegação.

Art. 5º Todos os atos praticados do dia 27 de julho de 2020, até a data da
publicação desta portaria, estão convalidados.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União.

ADRIANE CISMOSKI DA SILVA

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES INSTITUCIONAIS

ATOS DECLARATÓRIOS DE 18 DE AGOSTO DE 2020

Nº 18.032 - O Superintendente de Relações com Investidores Institucionais da Comissão de
Valores Mobiliários, no uso da competência delegada pela Deliberação CVM nº 158, de 21
de julho de 1993, autoriza a PEBAY INVESTIMENTOS LTDA., CNPJ nº 36.122.633, a prestar
os serviços de Administrador de Carteira de Valores Mobiliários previstos na Instrução CVM
nº 558, de 26 de março de 2015.

Nº 18.033 - O Superintendente de Relações com Investidores Institucionais da Comissão de
Valores Mobiliários, no uso da competência delegada pela Deliberação CVM nº 158, de 21
de julho de 1993, autoriza FREDERICO DONATO GONÇALVES, CPF nº 215.683.128-90, a
prestar os serviços de Consultor de Valores Mobiliários, previstos na Instrução CVM nº 592,
de 17 de novembro de 2017.

Nº 18.034 - O Superintendente de Relações com Investidores Institucionais da Comissão de
Valores Mobiliários, no uso da competência delegada pela Deliberação CVM nº 158, de 21
de julho de 1993, autoriza MAURÍCIO MARTINELLI DE OLIVEIRA, CPF nº 179.599.688-96, a
prestar os serviços de Consultor de Valores Mobiliários, previstos na Instrução CVM nº 592,
de 17 de novembro de 2017.

DANIEL WALTER MAEDA BERNARDO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE ATENDIMENTO

PORTARIA CONJUNTA Nº 14, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

Orienta sobre concessão de acesso aos sistemas
corporativos sob gestão da Diretoria de Atendimento
e da Diretoria de Benefícios para os APOSENTADOS
DA CARREIRA DO SEGURO SOCIAL, pertencentes ao
grupo E.1 do Chamamento Público e Processo
Seletivo Simplificado, cujo objetivo é realizar a
análise de requerimento de benefícios.

O DIRETOR DE ATENDIMENTO E O DIRETOR DE BENEFÍCIO DO INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
nº 9.746, de 8 de abril de 2019, artigo 14, e objetivando atender o disposto no item 4.9,
do Anexo I, da Resolução nº 413 Pres/INSS, de 20 de maio de 2014, bem como o que
constam nos Processos Administrativos nº 35014.145047/2020-89,

CONSIDERANDO o Chamamento Público e Processo Seletivo Simplificado Nº
1/SEPRT/SEDGG/INSS, da Secretaria Executiva do Ministério da Economia, publicado no
Diário Oficial da União (DOU) 30 de abril de 2020;

CONSIDERANDO o Ofício-Circular nº 43/DGPA/INSS de 6 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO a NOTA nº 00058/2020/DPES/PFE-INSS-SEDE/PGF/AGU; e
CONSIDERANDO o DESPACHO nº 00209/2020/GAB/PFE-INSS-SEDE/PGF/AGU.
CONSIDERANDO A CLÁUSULA TERCEIRA do Contrato Padrão, abaixo

transcrita:
Das Atribuições do CONTRATADO
O CONTRATADO desempenhará as atividades abaixo descritas:
a) Análise, conclusão e realização de todos os atos necessários para

reconhecimento inicial de direitos de benefícios previdenciários e assistenciais de
competência do INSS.

b) Análise e conclusão dos processos de compensação financeira previdenciária
entre o regime geral de previdência social e os regimes próprios de previdência social, seja
na condição de regime instituidor ou regime de origem.

c) Análise e conclusão dos processos de revisão de benefícios do regime geral
da previdência social, inclusive aqueles com indícios de irregularidade.

d) Análise, conclusão e realização de todos os atos necessários para emissão de
certidão de tempo de contribuição.

e) Análise e cumprimento de decisões judiciais e prestação de informações nos
processos judiciais.

Parágrafo único - O CONTRATADO desempenhará atividades específicas
inerentes às atribuições do cargo ocupado à época da aposentadoria, resolvem:

Art. Art. 1º Esta portaria tem por objetivo regulamentar e uniformizar a
concessão de acessos aos sistemas corporativos de Atendimento e Benefício para os
APOSENTADOS DA CARREIRA DO SEGURO SOCIAL pertencentes ao grupo E.1.

Parágrafo único. Os nomes dos contratados, APOSENTADOS DA CARREIRA DO
SEGURO SOCIAL, que estão aptos a ter os referidos acessos constarão no Anexo I, gerado
pela Diretoria de Gestão de Pessoas e Administração - DGPA.

Art. 2º A concessão de perfis de acesso a estes usuários obedecerá às normas
deste ofício, sendo os gestores de acesso local responsáveis também pela exclusão ou
inativação dos perfis do usuário na data de término da contratação.

§ 1º O responsável pelo cadastro deverá confirmar se o usuário possui acesso
ativo no mesmo sistema com a matrícula de servidor da ativa, procedendo sua inativação
e/ou exclusão, conforme o caso, antes de realizar o cadastramento como contratado.

§ 2º O cadastramento deverá ser realizado com a matrícula específica de
contratado, e em hipótese alguma deve ser utilizada a matrícula de servidor da ativa.

§ 3º A concessão dos acessos do qual trata esta Portaria deverá ser precedida
da assinatura do Termo de Confidencialidade de Manutenção de Sigilo - TCMS, Anexo II,
que deverá ser digitalizado e arquivado no SEI como "Pessoal: Gestão de acesso aos
sistemas corporativos oficiais", com as seguintes informações:

I - Protocolo: Automático;
II - Especificação: Acesso aos Sistemas Corporativos de Atendimento;
III - Interessados: GEX à qual a APS está vinculada;
IV - Nível de Acesso: Público.
Art. 3º A concessão dos acessos aos sistemas GET e SAG será realizada pela

Diretoria de Atendimento - Dirat.
§1º Esses usuários serão cadastrados no sistema GET com o perfil de

" S E R V I D O R _ A D M _ U N I DA D E " .
§2º No SAG os usuários serão cadastrados exclusivamente para atendimento no

repositório do Órgão Local - OL 01.900.313, e serão atribuídas competências para análise de todos
os benefícios de reconhecimento inicial de direitos, de compensação financeira previdenciária
entre o regime geral de previdência social e os regimes próprios de previdência social, de revisão
de benefícios, de certidão de tempo de contribuição e de cumprimento de decisões judiciais.

§3º Em momento posterior, poderá ser atribuído outro Órgão Local, desde
justificada a necessidade.

Art. 4º Fica autorizada, ao grupo E1, a concessão de acesso aos sistemas de Benefícios
utilizados pelos servidores da ativa que executem atividade de análise e reconhecimento de
direito em suas diversas etapas, incluindo o acesso a funcionalidades ou sistemas de Atualização,
MOB, e outros que se façam necessários ao desempenho das atividades objeto da contratação.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020081900029

29

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Parágrafo único. A concessão dos acessos especificados no caput, será
realizada conforme a competência pré-estabelecida para tal concessão em cada
sistema.

Art. 5º A regulamentação dos acessos a serem concedidos para usuários que se
enquadrem em outros grupos do Chamamento Público e Processo Seletivo Simplificado
será realizada em ato específico.

Art. 6º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

JOBSON DE PAIVA SILVEIRA SALES
Diretor de Atendimento

ALESSANDRO ROOSEVELT SILVA RIBEIRO
Diretor de Benefício

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CONTRATADOS PERTENCENTES AO GRUPO E.1

. SIAPE NOME CPF SITUACAO SIAPE GRUPO

. 6885977 ADALCINA NILVIA NOGUEIRA SANTOS 23809094153 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898835 ADALGISA BEZERRA DOS SANTOS 14647818420 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6095282 ADELAIDE MARIA DOS SANTOS DE MELO 26615754134 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6905744 ALBERTO DE MORAIS SANTOS 24000078372 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886198 ALDA LIMA LUBAS 32221347153 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6892951 ALESSANDRO EUGENIO PINHEIRO 31890210668 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895839 ALEXANDRE ALVES GOMES 44449011600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887611 ALINA DE ALMEIDA SILVA VILLELA 75114860704 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6929228 ALMIR KRAMBECK 35229071915 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938304 ALONSO BENEVOLO 07690371515 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887421 ALOYSIO AUGUSTO SIMONASSI 32473494720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6903892 ALZIRA DE SOUZA SOARES 00224740644 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6879027 AMELIA DE SOUZA GUERRA CASTRO 12030961191 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935967 ANA CLAUDIA RIBEIRO ARAGAO 04429853800 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6929293 ANA DAGOSTIN 56000464991 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896187 ANA MARIA DE SOUSA SILVA 57552800615 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898417 ANA MARIA LEITE SERRANO DE ANDRADE 14193850463 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934314 ANA MARIA MARTINS 05266113839 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6571312 ANA ZELIA DE CARVALHO PEREIRA 07847769387 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942023 ANGELA CRISTINA CICCONE FAVERI ROMANZOTI 06683249881 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890190 ANGELA MARIA PAZ LANDIM MARQUES 35404949104 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948588 ANGELICA DAHER DE AZEVEDO DO NASCIMENTO 02220599825 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895955 ANTONIETA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA 41241665672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894328 ANTONIO BASILIO FREIRE VIAL 33760616615 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896323 ANTONIO CARLOS RIBEIRO 42394228687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6888524 ANTONIO DONIZETI DOS SANTOS 23180110104 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894003 ANTONIO EUSTAQUIO LOBATO 43002765600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6573075 ANTONIO LEONEZ DA SILVA 17523036449 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6881052 ANTONIO VEIGA MOTA 10007482272 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887568 APARECIDA LOURDES MACAO CAMPOS 67451713768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7912194 ARLETE SALARINI 63727790725 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6919307 ARNALDO DOS SANTOS TEIXEIRA 76890066715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922103 ARNALDO PERES VIANNA 62805916700 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6753060 AUREA SIMAO DE PAIVA 55151760653 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6901868 AURORA MARCONDES ESPIRITO SANTO CARNEIRO 28580664934 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6902637 BARBARA DE LUCENA 76804488415 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6601938 BARTYRA CORREA FERNANDES 06336297829 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7914283 BIANCA RIBEIRO DOS SANTOS 75266431768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934460 BRENO GERIBELLO DA CRUZ 62419625820 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886968 CARLA ANDREA DAROS DIAS FLEGLER 77722230725 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 0602820 CARLOS ALBERTO ESCALEIRA 05735651803 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941561 CARLOS ALBERTO PEREIRA 01785254804 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6904882 CARLOS ANTONIO BARBOSA DA SILVA 34467696415 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6883218 CARLOS ANTONIO MOREIRA DE CERQUEIRA 08507279520 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895804 CARLOS MAGNO NUNES 39471500672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940915 CARLOS VITOR ALVARENGA 01911020838 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6893049 CARMEM JANE CARVALHO SAMPAIO MOREIRA 46613471615 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890502 CARMEN LUCIA DE MORAIS 24145327187 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6882146 CAROLINA RAMOS ARAUJO 34577653591 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941096 CASSIA FILOMENA FELIPPE VIANA RODRIGUES 07273571822 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941072 CECILIA FERRAZ CARDOSO AMORIM 06616735885 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6910382 CELESTE RODRIGUES PAIXAO PADUAM 81225776791 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938260 CELIA DE CASSIA DA SILVA MOURA 00352111801 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6882635 CELIA MARCIA SANTOS DAMASCENO 15713270530 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940301 CELIA MEDEIROS 70592136868 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886315 CELSO FERREIRA WEIS 14329220172 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6929384 CELSO LUIS ZAMBAN 42262160910 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6899394 CICERA CHRISTIANNE DE MENEZES SOBREIRA 27676986320 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6924157 CIRO EMILIANO BARBOSA 22225137404 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6910459 CLARINDO EDUARDO DIAS LUPARELI 31085369749 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6903198 CLAUDECI MENDONCA NUNES 16517750444 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6893102 CLAUDIA FERREIRA DO AMARAL 71433503620 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6930371 CLAUDIA WESTERICH 60039434915 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940581 CLAUDIO CASADEI SANTIAGO 88070891815 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6915096 CLAUDIO DA SILVA MASSENA 64196623700 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6256600 CLECINEIA CADORINI DA SILVA 77273133787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6256312 CLESIO PACHECO 49021141949 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6921930 CONCEICAO DE MARIA MENDES SOUSA 63306735787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6634584 CRISTINA MACEDO CONTRUCCI 51465426787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922136 DAISE SANTOS FIGUEIRA DE MELLO 89709551787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6943207 DALVACIR AZEVEDO DE GOIS 00728812835 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935259 DEISE MARIA PARMEGIANI SILVA 04850249850 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6928019 DEISY CECERE LOPES GUARENTI 43331319015 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941989 DELMA MEIRA FRANCA DUNDI 97067423872 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2175252 DENISE DAUMAS BARRETO 51916878768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941255 DENISE LEITE DA SILVA 03976788864 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6892972 DENISETE DE FARIA ALMADA 43314716672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898393 DEOCLECIO RODRIGUES DA CRUZ 22612904468 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2116737 DIRCEIA VIEIRA GUIMARAES MARIM 08869403890 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6917724 DIVA MARIA CALDAS LOPES 66011760791 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6904794 DJAIR CARLOS LIMA DE OLIVEIRA 12237787468 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941961 DULCE APARECIDA GURTLER LOYOLA DE ANDRADE 84785993804 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934326 EDER CLASEN 03892071870 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6923658 EDINARTE ELIAS DA SILVA 14390752472 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6879648 EDINEUZA IZIDIO DA SILVA 33176183453 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6943696 EDIVALDO MIGUEL DA COSTA 05830028204 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938347 EDMILSON DA COSTA MORAES 04805872802 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7942056 EDMILSON ROQUE PACHECO 92970958872 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941524 EDNA DE CAMARGO DOMINICALI 05101978841 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894529 EDNA MARIA DE AZEVEDO ARAUJO 31174043687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936226 EDVANIA MESALINO DE CAMPOS 09087703830 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887586 ELI ALVES VIEIRA 77848063704 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941204 ELIANA ESCUDEIRO ZANARDO 07452234863 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6602821 ELIANA SOARES BUENO 06294339847 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896521 ELIANE APARECIDA SILVA TOME 65462734620 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6892804 ELIANE JACINTA DE AVELAR RODRIGUES 56648863668 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914183 ELIMAR ALVES CAMPOS CRUZ 78839459715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942269 ELISA MARIA DE OLIVEIRA PRATES 06146840807 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6893854 ELISA MARIA PEREIRA DE CARVALHO GOMES 11286954134 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7929208 ELISEANA BEATRIZ GERN SCOZ 55168019900 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894109 ELISETE MARIA DE OLIVEIRA 37313592604 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6879008 ELIZABETH LOPES CAETANO VIANNA 59283084772 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6897006 ELPIDIO PEREIRA FIGUEIRA 05084695204 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941024 ELSIO MASSAO MADA 04138528814 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6560921 ELZA CESAR SERIO 46766014687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895772 ENIO GENTIL DE LIMA 16813723634 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6923951 ERNANDE JERONIMO DA SILVA 20057954453 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6539496 ESMERALDA RIBEIRO BARBOSA 16595688387 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6897916 EUDES FILIGONIO COSTA DANTAS 11043865268 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7886210 EUDEZIO ALMEIDA DE MENDONCA 77992997891 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934322 EUGENIA SARA GVOZDEN PORRUA DE ABRAMSON 00095715827 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6919664 EUGENIO JOAO DA SILVA 73535800706 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6888602 EULENIO AFONSO MACHADO 19315210182 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895899 EUNICE MARIA DOS SANTOS 27337189672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6949156 EUNICE RADKE 74682571915 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6601973 EVANIR MARTINS TEIXEIRA 04762859842 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6917672 EZENI ARANHA DA SILVA COPPOLA 47391022772 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886250 FATIMA MARTINS DE SOUZA 10464697115 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6903124 FATIMA REGINA MEIRELES BATISTA DA SILVA 14562103434 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935012 FAUSTA MARIA DE SOUZA COUTINHO 06989471859 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942071 FERNANDO CORREGIARRI 02716057826 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896111 FLORIANO HUGO BASSI BRIGHENTI 28514432672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922182 FRANCISCA DE PAULA GUEDES DOS REIS 89471482704 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6884917 FRANCISCA ESPEDITA QUEIROZ FEITOSA 17144698320 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6897611 FRANCISCO VALE FEIO 04792530210 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6561473 GEISA ANDRADE MATIAS VON RANDOW 51424584604 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6881051 GENI ALVES DE SOUZA 11510315268 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6899188 GENILZA GOUVEIA ALVES 11070242420 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896212 GERALDA APARECIDA DE OLIVEIRA 47454091687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896576 GERALDO BENICIO DE ABREU FILHO 26672723153 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6949031 GERALDO FARIA MENDES 26478293653 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6757802 GERALDO PEREIRA DE SOUSA 85791547820 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7933129 GERUSA FERREIRA DA SILVA 97293725868 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886739 GILBERTO SOUZA NETTO 71969411791 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6005005 GILMOSA CARLOS ALMEIDA GARCIA 21898871191 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942039 GIORGIA PENHA ZARATTIN DE ASSIS 06766385898 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896215 GLAUCIA LOPES BARROSO 49919261653 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6652246 GLAUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 43393365720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940877 GLAURA DUARTE DA COSTA 06604233839 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942380 GLEIMIR MARCIA MENDONCA SILVA MELO 02966440805 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6921566 GLISSELMA SILVEIRA LOPES GOMES 83070087787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895775 GUILHERMINIA ANGELICA CARVALHO PIRES DE CASTRO 48476706634 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940912 HELENA KONAMI TATEISHI 04829048875 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935217 HELIA NAOMI AZEKA INDIG 02336076845 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6937552 HELIO RUBENS ALEXANDRE BRAZ 02184244856 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6634804 HELOISA DE MENEZES CORREA MARAUX 78422965704 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898470 HELOISA HELENA DE MENEZES MACIEL GUIMARAES 32445962404 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941968 HELOISA HELENA ESCOBAR 05374679805 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6885858 HILDA MESQUITA MOURA LIMA 13670220372 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887202 HUDSON LIEVORE 69581355715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6879013 IARA MARIA BARCELOS 38004119115 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6903115 IDVANI MONTE VERDE NORONHA DAMASCENO 13980661334 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942575 IONE VANI DINIZ DE MENEZES 05191241894 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6888984 IRANILDA MARIA HENRIQUE 27770117100 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6905339 IRISMAR TEIXEIRA MARTINS PORTUGAL 22781137391 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6917620 ISA DIAS PORTUGAL 42215749768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942692 ISABEL CRISTINA VIRGULIN MENA MARIN 08935040843 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6657203 ISABEL CRISTINA ZACHARIAS 08349467851 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941886 ISINALDA MOLINA BASTOS HAYASHI 02921735806 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6455259 IVAN DIAS PEREIRA 30168244187 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6653178 IVANA DOS SANTOS LISBOA 85076988753 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896179 IVANA LUCIA NASCIMENTO BRAGA PEREIRA 46558292653 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6751531 IVANETE OLIVEIRA DE LIMA SILVA 18057080582 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890149 IVANILDA COIMBRA MOREIRA 32635990115 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6897464 IVANILDO JORGE FALCAO DE MENEZES 03877035272 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6758838 IVANY OLIVEIRA DE LIMA CAPISTRANO 18019790578 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6901298 IVONE HARTMANN 51261367987 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6917638 IVONETE ALVES FARIAS 51632411768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2097581 IVONETE MARQUES 46589520097 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886014 IVONETE TERESINHA ZANCANELLI 25013203104 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896307 IZABEL CRISTINA FERREIRA DE SOUSA 52162958600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6605385 IZABEL LIMA DE QUEIROZ SILVANI 02715663889 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936195 IZAURA MIRTES VIEIRA NEVES 42666376672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886294 JACIRA VIEIRA DE ALMEIDA 16429010163 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6752408 JAILTON TELES TERTULINO 13844172572 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6560897 JAINE DA CONCEICAO MATOS LISBOA 60044330634 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6928018 JANE MOREIRA MENDONCA 47541962015 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898793 JANE XAVIER LOPES DE ARAUJO 20572220472 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6921755 JOAO BATISTA DE ANDRADE 35629347772 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2375427 JOAO BATISTA DOS SANTOS BUCKER 49437690715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6920917 JOAO GABRIEL DA SILVA 39624226768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7934306 JOAO GERALDO DE LIMA CAMARGO 05715242819 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6944030 JOAO GONCALVES DA SILVA 35845996015 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896573 JOAO ROBERTO DE SOUSA 38762498649 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895851 JOAO TEODOSIO BRITO SILVA 31415130663 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2337607 JORGE ANTONIO ALMEIDA MENNA BARRETO 20695497049 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894918 JORGE CARVALHO MAIA 48066290659 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6910437 JORGE RICARDO BRAGA 73049417749 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941100 JOSE CARLOS DOS SANTOS CALVO 95494456820 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6879908 JOSE EUGENIO DE VASCONCELOS RIBEIRO 16285069468 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6455654 JOSE FRANCISCO SALES DE LIMA 11927887291 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6905788 JOSE GILDO PEREIRA BORGES 10534695353 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7257657 JOSE GILMAR PEREIRA 20109164504 APOSENTADO TEMPORARIO E1



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020081900030

30

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. 6924033 JOSE LOPES BEZERRA 13057553400 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934511 JOSE LUIS BINI 02354279850 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6929093 JOSE LUIZ SOUZA CARDOSO 13564528504 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6884099 JOSE MARIA DE AZEVEDO DANTAS NEPOMUCENO 20345950330 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6758986 JOSE REINALDO PEREIRA 08909369353 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6919294 JOSE WILSON DUARTE MARTINS 67787282720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6900480 JOYCE MARY DE ARAUJO TOBICH 48450367972 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6926902 JUCARA DUARTE SANTOS 42160120006 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6596500 JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA 06327965881 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7890038 JUSSIMARA ROZANIA MAXIMO BATISTA 29439329149 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890038 JUSSIMARA ROZANIA MAXIMO BATISTA 29439329149 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896532 KATIA MARIA VILELA BRIGAGAO 56530170600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941536 KATIA TORRES MOTTA GIANGIULIO 03503736808 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6903340 KILMA LUCIA GOMES MARTINS 37109197468 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886744 LEA REBEQUE DE BRITO ROSA 76941744715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2564023 LEA RIBEIRO DANTAS 72699620734 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6924176 LENILDO ALMEIDA NAZARIO 09480420449 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6910405 LENIS NUNES GOMES 70417822715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2449961 LEONARDO TAVARES DE ARAUJO 09430431587 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941145 LIDIA MONTEIRO AZEVEDO 05824157804 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6570190 LIGIA CRISTINA STIVAL MURARO 51047713934 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896446 LILIANE DE FATIMA MENDES RODRIGUES 50471015687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6900478 LINA CLEA CASSIANO COELHO 54766486900 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938390 LISETE DE MORAES LATORRE BRAGION 05726839870 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6937728 LOIDE DE UNGARO MENDONCA 09809522800 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896305 LUCIA HELENA GOMES 35565993687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6924059 LUCIA HELENA PEREIRA DOS SANTOS 12193216649 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6602914 LUCIA IRENE ROSSETTI LEOPACI 96948485804 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6900530 LUCIA MARIA VALIATI MARAN 46803181987 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896268 LUCIANA DE CARVALHO CAMPOS 53750780668 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6883230 LUCIANO ANDRADE DIAS 07393377500 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6911964 LUCIMAR LACERDA CORREA DE SOUSA 66289750704 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6937458 LUIZ ALBERTO FERREIRA DE MOURA 01806615827 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6917725 LUIZ ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA 55236529700 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6901273 LUIZ CARLOS COELHO 35924268934 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6947879 LUIZ JULIO DE CARVALHO 07949952415 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6919474 LUIZ ROBERTO GOMES LOPES 67707980778 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6878319 LUSIA DE SOUSA CUNHA 22307559191 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6882722 LUZILENE FERREIRA BARBOSA 07984782504 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922109 LUZIMAR MENDES SOUZA 51319284787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6901752 MAGALI THEODORO 56207638972 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6905424 MANOEL ALVES DE MACEDO 15066959149 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6919692 MANOEL ANTONIO NUNES 72438878720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6943583 MANOEL UCHOA NOBRE 09602470259 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894645 MARCELO MILANEZ DA SILVA 51246430649 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6937798 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03318414875 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941585 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA PAES BERNARDINELLI 05197067810 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941802 MARCIA DONATA DE SOUZA CAMARA 53807189653 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6899383 MARCIA MARIA RAMOS TEJO 28857836487 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922784 MARCIA MENEZES DE ALMEIDA DAFLON 74525980753 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940373 MARCIA REGINA GARCIA VITO MULLER 93420056834 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941990 MARCIA ROZINEY CASTRO 03337974856 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948967 MARCIA TERUMI HOJIO FERREIRA 06959831806 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940848 MARCIA VENDRAMINI 05487683824 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6560237 MARCO ANTONIO DE CARVALHO BRITTO ROMEU 47502479600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6924222 MARCONI BEZERRA DE AZEVEDO 08878323420 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898522 MARCOS VALERIO ARAUJO DE SOUZA 29897025472 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6901896 MARELI ALBINI BARBOSA 32159404934 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914160 MARGARETH FERREIRA DE REZENDE AFONSO 66443490720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6757108 MARGARIDA MARIA GONCALVES DE SOUSA 15698785368 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6929365 MARI LUCI LORENZI 71591257972 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914074 MARIA ALICE SADDOCK ROCHA DA SILVA 72883081700 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6926082 MARIA AMELIA DE OLIVEIRA 32045719200 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6927746 MARIA ANETE FRAPORTI RIBEIRO 37377167068 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2425260 MARIA APARECIDA BUENO PEREIRA 03070877869 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938721 MARIA APARECIDA CORREA PACHECO 00726773840 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6917659 MARIA APARECIDA DE REZENDE 58407502715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948054 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO SILVA 52541029691 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942518 MARIA APARECIDA KIMURA 07175177801 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6903810 MARIA APARECIDA LEITE CORREIA CHAVES 22635920400 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7903810 MARIA APARECIDA LEITE CORREIA CHAVES 22635920400 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938454 MARIA APARECIDA MARQUES NOGUEIRA MATA 95864075868 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6920511 MARIA ARLEZIA PELICIONI LIDUINO 32226136720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940525 MARIA AUXILIADORA DE CASTRO 88713822853 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948079 MARIA BENEDITA GAGLIARDO PIRES 02581610867 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 4376417 MARIA BERENICE PEREIRA DE OLIVEIRA 21520933304 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941700 MARIA CLEIDE MENEZES FRANCO 07569116801 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6946808 MARIA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 61524638749 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922270 MARIA CRISTINA BARBOSA NUNES 61018473734 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6905105 MARIA CRISTINA DE ALBUQUERQUE BORGES 27089010449 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7922514 MARIA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA CRUZ 81980477787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936069 MARIA CRISTINA NOGUEIRA 05842519801 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6921938 MARIA DA CONCEICAO MENDES COSTA RIBEIRO 07446127805 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887307 MARIA DA CONSOLACAO LEMOS 30785022600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894384 MARIA DA CONSOLACAO MOREIRA MARQUES 50253042615 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6605570 MARIA DA COSTA 03029454827 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6596471 MARIA DA GRACA PAVAO MIGLIORINI 01720855862 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6923831 MARIA DAS GRACAS BEZERRA FERNANDES 32842643453 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934066 MARIA DAS GRACAS LOUZADA 77776836834 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6250576 MARIA DE JESUS DE MORAIS SOUZA 15432939215 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894035 MARIA DE LOURDES GOMES DE ARAUJO 33835772600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6879208 MARIA DIOLINA MORAES BARBOZA 26650983187 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6880827 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FERREIRA LEAO 21306613272 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6884855 MARIA DO ROSARIO LOPES DIAS 08889066253 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6881930 MARIA EDJA DE ARAUJO 13472003553 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6904832 MARIA EDNA GALINDO DA SILVA 34040242491 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7884557 MARIA ELIZABETH DO NASCIMENTO TRAJANO 24880582387 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941921 MARIA EMILIA SILVA ISCUISSATI 02706618833 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6901874 MARIA ESTER GOMES 56291400944 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6597338 MARIA GORETE DA SILVA FORTALEZA TEIXEIRA 01334877840 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7568507 MARIA HELENA ARNS 73109886987 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6605319 MARIA HELENA DA MOTA SEGANTINI 09465317810 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948582 MARIA HELENA TORREZAN VINAGRE 96218509834 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6881941 MARIA INES FIALHO BORBOREMA 45257590549 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6947887 MARIA INES ORTIZ OLIVEIRA BERTAMINI GOMES 21441782672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6921616 MARIA INEZ FERREIRA DE CARVALHO 48982172734 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2450977 MARIA IRINEIA DE FREITAS GOTHARDO 06851865807 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914256 MARIA IZABEL DA SILVA REZENDE 84813784704 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936736 MARIA JOSE BOTACIN SCARAVATO 05213812821 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6160732 MARIA JOSE CARNEIRO DE ABREU 26378027153 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6601959 MARIA JOSE DE OLIVEIRA ALMEIDA FRANCISCO DE LIMA 02375768809 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936307 MARIA JOSE GUZZO BRUSCHI 09439837896 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896548 MARIA JOSE PAGANO FROSSARD VALENTE 52097919634 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6929317 MARIA JUCIRA KESTERING 41736559915 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6899028 MARIA JULIETA LIRA LOPES 88461378415 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895882 MARIA LUCIA ALVES 42691516687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6883464 MARIA LUCIA BRAZ DE ALMEIDA 10142282553 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6628088 MARIA LUCIA CARUSO CAVALLARO FERREIRA 28482360604 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914302 MARIA LUIZA BATISTA LIMA 82792860715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886264 MARIA MADALENA DA SILVA 33886474100 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941428 MARIA MARCOLINA MACHADO CARNEIRO 05498161867 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935285 MARIA PAULA HERNANDES PERES BRAGA 09810577800 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6753519 MARIA REGINA SILVA PINTO 61947644653 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6220338 MARIA REGINA TEIXEIRA 33588287191 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6549555 MARIA ROSANA BETTAREL 35094567004 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6928693 MARIA SERRATT LISBOA 41640209972 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6079734 MARIA TEREZA DA SILVA 25939327168 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922085 MARIA VERONICA DE ARRUDA CAMARA LOPES DE JESUS 84996757787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6884246 MARIA WZELYR SILVEIRA BANHOS 57332649349 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938849 MARIA ZULMA LEITE REIS 00354500880 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894526 MARILIA DE FATIMA SILVEIRA 20930526600 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6930348 MARINES MIOZZO BARCARO 46118624968 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940981 MARIO LUCIO COLLINETTI 01853062847 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6570233 MARISTELA DE FATIMA CECCATTO 47004118991 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6455888 MARISTELA FIGUEREDO DIAS 31019641134 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890457 MARIUZA MATOS DE OLIVEIRA 50266020100 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6602262 MARIZA ALMEIDA DE FREITAS 06463859842 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 3102219 MARIZA DA SILVA COSCARELLA NASCIMENTO 33234310734 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898530 MARIZETE DE SOUZA OLIVEIRA 28568974449 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941520 MARLENE LURDES RIGONATTO DE AZEVEDO 05098193893 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6903806 MARLUCE RODRIGUES DE SOUZA LEITE 12465925415 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948177 MARTA HELEN CRUZ CRIVELLARO 06633118880 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6923829 MARTHA DE RESENDE BRITO 10606521453 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6574579 MARY STELLA DE ASSIS COSTA ANDRADE 47486945649 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940899 MAUREM DE LOURDES BARBOSA 02786892805 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895780 MAURICIO SILVEIRA DE AVILA 46909958691 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894883 MAURILIO GERALDO CHAMONE 22099450625 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6700350 MAURO FILGUEIRA DA CRUZ 39731286934 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2099947 MERCIA VANDERLEI DA SILVA 21523177420 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6905034 MICAELA ADALGISA VIEGAS SANTOS 31485405491 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6883695 MIRIAM DE OLIVEIRA SANTOS 18188303534 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896535 MIRIAM FATIMA DOS SANTOS 46280545687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6533623 MIRIAN DOS SANTOS BARBOSA 11388722534 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896071 MONICA MARIA GOMES PIMENTEL DA SILVA 96230150700 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936159 NADIA LUCAS DE ABREU 01881682811 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898373 NAIDE IDELFONSO GUIMARAES 28566424468 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6894360 NANCI SALOMAO CARVALHO 35439700625 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887476 NANCY DRUMMOND FERNANDES 60367008734 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2516385 NEIDE BELLISSIMO SCALOPPI 27678467800 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6899280 NEURACI FERREIRA DE ABREU 20267193572 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941034 NEWTON COUTINHO 73493902891 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887521 NIARA AIDA DOS SANTOS E SOUZA 05792976830 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896024 NILO PINTO DE ARAUJO 39003485615 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6928995 NILTON LOURENCO JUNIOR 41770650997 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6220581 NINA ROSA GARRIDO MORAES 22619070104 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6925802 NIVIA REGINA DOS ANJOS 23916648004 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6949025 NOE DE ALMEIDA FILHO 39837939672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6880991 NOEME GUEDES DE FIGUEIREDO TENORIO 16114353234 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941181 NORMA PAULINA AGUIAR PEREIRA 05783558842 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6156165 OCIMAR CARDOSO DA ROCHA 06656145353 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6702296 ODETH JUNGES DOS SANTOS 11430575204 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6944627 ODILMA DE ARAUJO MONTEIRO 39666921472 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6930279 OLGA DE QUEIROZ RAMALHO 36431842987 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895961 OLIMPIA PATRICIA DE RESENDE 47681250697 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6927803 OSCAR ALBRECHT MACHADO SOARES 27103641072 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938206 OSCAR MAKOTO GOTO 01523109831 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890188 OSVANETH APARECIDA GRISOLIA 32903421153 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922575 PATRICIA BOQUIMPANI QUEIROZ BRIGHENTI 91529727715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6917522 PAULA LUCIA ANDERSEN 65433017753 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6566450 PAULO ANTONIO CARDOSO AREBALO 18841139072 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6880994 PAULO CESAR CRUZ DE FIGUEIREDO 13017691268 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941513 RAQUEL CARDOZO 03796866867 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6531548 RAYLDA GADELHA ROLA 19332130272 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6927976 REGINA BEATRIZ FLORIANO DA SILVA 33550735049 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941960 REGINA HELENA LEME DA SILVA 01662882840 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7934468 REGINA MENEZES CABRAL 15594736816 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914292 REGINA ROCHA DE FREITAS 76791890720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6946302 REGINALDO DE DEUS FRANCA DIAS 79212328768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6893058 REJANE CARDOSO GASPARINO DE SOUSA 43794009649 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6885646 REJANE LINHARES DE MENDONCA 25911651300 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6899039 REJANE MACHADO SILVA DA COSTA 32357630400 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6888917 RITA APARECIDA DA SILVA AZEVEDO 23280441153 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942839 RITA DE CASSIA MATOS HONORIO 08471963809 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6937678 RITA DO CARMO DOS SANTOS 01284125858 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934781 ROBERTA MAGNUSSEN FORTES 07796855800 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6883565 ROBSON MONTEIRO DE SANTANA 22409890504 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936791 ROBSON PEREIRA DIAS 01059613883 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7882326 RONALDE DOS SANTOS RAMIRES CORREIA 22742166572 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942339 RONALDO APARECIDO FERREIRA GOMES 82600228853 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6756511 RONEIDE MARIA SANTOS MARTINS 27364925368 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6928057 ROSA ELAINE RIBEIRO ROSA 47623527053 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6897839 ROSALIA CELIA MARTINS 10822194287 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941742 ROSANA CARDOSO DE BRITO 07791005816 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948275 ROSANA FONTES 02768514802 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6604733 ROSANGELA APARECIDA RUBINATO KAWAYE 03211873856 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6752815 ROSANGELA AUGUSTA DOS SANTOS 23245883668 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922987 ROSELI PARREIRA CAMPANATI 78242312753 APOSENTADO TEMPORARIO E1



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020081900031

31

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. 6595336 ROSI APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO LISBOA 04766420861 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2016003 ROSICLEA BRITO CONCEICAO 22655123204 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6904127 ROSICLEIA OLIVEIRA COSTA DO REGO BARROS 27701964487 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6926608 ROSMARI DE FATIMA ROSSI 31145663087 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890252 ROSMEIRE OLIVEIRA MARTINS MENDES 92610234872 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6585316 RUBENS FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 14890585400 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6233356 RUBSON FERREIRA NUNES 23860677187 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6929880 SALETE MELANIA ROGOWSKI DOS SANTOS 43074456949 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6882943 SALVADOR LOPES SILVA FILHO 19721005568 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914145 SANDRA ALICE DA CRUZ THEREZO 73317209704 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935053 SANDRA APARECIDA BATISTA PEREZ 05273035856 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948576 SANDRA CABRAL COIMBRA GODOY 09808580890 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6920902 SANDRA CANDIDA DA SILVA 28629396768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7935214 SANDRA MARCIA MATEUS FERREIRA 78688140715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896290 SANDRA MOREIRA PINTO 03345024624 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935948 SANDRA REGINA ALVES 05109571880 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6940937 SANDRA REGINA DE ARRUDA BELLOTI GARCIA 06919172801 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6914039 SANDRA REGINA POUBEL 72314222768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2377066 SANDRA SETO TAKEGUMA UTIKAWA 51954435991 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6752125 SARA LUCIA RODRIGUES LOBATO DE OLIVEIRA 20854412204 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6946431 SEBASTIAO GERALDO RODRIGUES 54305730782 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6759615 SEBASTIAO JORGE DE LIMA 49986872715 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6878660 SELIA MARIA RODRIGUES BASTOS 18300987134 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2109564 SELMA ALVES PAULINO 03459084812 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942588 SELMA PAIVA DE OLIVEIRA SANCHES 06776229880 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6910743 SERGIO VIDAL ALVES 40150658753 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6888299 SHEILE DE CARVALHO SILVA NOGUEIRA 37031147115 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6286876 SIBELLE HOHLENWERGER DE CARVALHO 38639670544 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6938344 SIBELLE NUNEZ DE SOUZA 05635512836 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942708 SILMARA CRISTINA PICOLO DIOMEDES 05838445882 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942027 SILVANA APARECIDA CAVICHIA 06759061802 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6892801 SILVANA CUNHA VALE NOGUEIRA 44996152672 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7886914 SILVANA MARCIA DE OLIVEIRA CORTEZ 79868770734 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934425 SILVIA HELENA DE CAMPOS VIEIRA CARDOSO 03654107800 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6937671 SILVIO ROBERTO DE SOUZA 81633947815 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7927993 SIRLEI VARGAS BRUM 46981365049 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6936204 SIRLENE CANIZZA CARNEIRO 07996104883 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7561064 SOLANGE APARECIDA RIBEIRO GUIMARAES MELO 51496291620 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887178 SOLANGE NOGUEIRA 57841470720 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941010 SONIA CRISTINA PEREZ 03442745861 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6902736 SONIA LUCIA PINHEIRO DE SOUZA 18448232453 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922974 SONIA MARIA DIAS DA SILVA CAMPANY 53837053768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2164020 SONIA MARIA LUCENA DO NASCIMENTO 31615376100 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896137 SONIA MARIA RABELO PEIXOTO 51055414649 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 7887573 SONIA MARIA VERISSIMO DOS SANTOS 76515699700 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6596890 SONIA MARLEI GONCALVES FERREIRA 01654786837 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6926533 SONIA OLIVEIRA DA SILVA SILVEIRA 29701031091 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2445006 SUELI APARECIDA DA SILVA 03546750870 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6653657 SUELI LEMOS SENTO SE 60240032772 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6935084 SUELY CRISTINA BRITEZ 02600804897 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 2377232 SUELY RAMOS PEREIRA DA COSTA 06018509806 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6888294 SUELY RIBEIRO DA SILVA BRAGA 39685853134 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6896652 TANIA APARECIDA DE FREITAS FERREIRA 49386689634 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948290 TANIA MARI DE MIRANDA CARNEVALI 32238878149 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941017 TANIA MARIA SIMOES COSTA 06566113835 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6892616 TANIA MOREIRA QUADROS 48920029687 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6934661 TERESA CRISTINA RAMOS BUZON 07947010862 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6571731 TERESA MARCIA LIMA VERDE SANTOS LIMA 61770396349 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922520 TERESINHA DE JESUS SARMET MOREIRA UCHOA 90331613700 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6887225 TEREZA CRISTINA DE CARVALHO ABREU 77272080787 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6890291 TEREZINHA CHAGAS DE REZENDE 13801040178 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6948498 TEREZINHA KEILLAK DANTAS DE MEDEIROS 46646450404 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6886256 TEREZINHA PATROCINIA DOS SANTOS GOMES 17491169104 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6899466 VAHYZA MARIA SARMENTO SILVA FALCAO 43704115487 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6902749 VALDETE FRANCISCO DA SILVA 48943908768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6528217 VALERIA ANDRADE BRASIL 34075135187 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6892608 VALERIO JOSE FERREIRA DOS SANTOS 42057841634 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6927992 VALMIRO FERNANDES MOREL 35901438000 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6892656 VANIA MENDES BATISTA 51179199634 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6901065 VERA LUCIA DE AGUIAR 23081031915 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6947854 VERA LUCIA SOUZA 25259423968 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6878103 VERA MARIA VENANCIO DE SOUZA 21053600178 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6898517 VERDANIA DANTAS DE LUCENA 50713230444 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942451 VICENTE GUILHERME DA CRUZ GIRAL ARMENGOL 01643429825 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6895820 VILMA FERREIRA DA SILVA 37494376615 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6545573 VIRGINIA NUNES DE ALMEIDA 72640812734 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922776 VIRGINIA RITA DE FARIA 46732969749 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6882689 WALDIMEA DE JESUS MOREIRA 17604931553 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922280 WALDYR SPATTA DA COSTA MARQUES 46133674768 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6941560 WALNESSI MATIAS FERRINHO 97130737891 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6880583 WANDERLEI PINTO LEITE 11484314204 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6900711 WILSON RIBEIRO FELIX 35346060944 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6878731 WILTON GOMES SOARES 08561044187 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6922503 WINSTON ANTONIO DOS SANTOS 60262184753 APOSENTADO TEMPORARIO E1

. 6942151 YOLLAH DE SOUZA MIRA 82486867872 APOSENTADO TEMPORARIO E1

ANEXO II

TERMO DE CONFIDENCIALIDADE DE MANUTENÇÃO DE SIGILO (TCMS)
Pelo presente instrumento, eu
Natural de ______________________________, nascido

em______/______/_______,
CPF nº ____________________________, matrícula Siape nº

____________________,
cargo público ___________________________________________________,

lotado na
______________________________________________, DECLARO perante o

Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, ter ciência inequívoca da legislação sobre o
tratamento de informação cuja divulgação possa causar risco ou dano à segurança da
sociedade ou do Estado e me comprometo a guardar o sigilo necessário, nos termos da Lei
nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, e do Decreto nº 7.845, de 14 de novembro de
2012, sob pena das sanções legais cabíveis, e nos termos da Políca de Controle de Acesso
Lógico - PCAL do INSS, aprovada pela Resolução nº 413/PRES/INSS, de 20 de maio de 2014,
que assumo a responsabilidade por:

I - tratar as informações classificadas em qualquer grau de sigilo ou os materiais
de acesso restrito que me forem fornecidos pelo INSS e preservar o seu sigilo de acordo
com a legislação vigente;

II - ulizar as informações em qualquer suporte sob minha custódia
exclusivamente no interesse do serviço do INSS;

III - contribuir para assegurar a disponibilidade, a integridade, a
confidencialidade e a autencidade das informações, conforme descrito na Instrução
Normava nº 1, de 13 de junho de 2008, do Gabinete de Segurança Instucional da
Presidência da República, que Disciplina a Gestão de Segurança da Informação e
Comunicações na Administração Pública Federal, direta e indireta;

IV - ulizar as credenciais ou contas de acesso e os avos de informação em
conformidade com a legislação vigente e normas específicas do INSS;

V - responder perante o INSS pelo uso indevido das minhas credenciais ou
contas de acesso e dos ativos de informação; e

VI - não copiar ou reproduzir, por qualquer meio ou modo:
a) informações classificadas em qualquer grau de sigilo; e
b) informações relavas aos materiais de acesso restrito do INSS, salvo

autorização da autoridade competente.
Tenho conhecimento de que por meio do acesso aos sistemas corporativos do

INSS terei acesso às informações por meio de senha.
Comprometo-me a zelar pelo absoluto sigilo, também, a solicitar o cancelamento

da senha de acesso caso ocorra o desligamento das atividades junto ao INSS.
______/______/__________.
data
____________________________________________
A S S I N AT U R A
Matrícula nº
Nome do usuário:
Unidade de Lotação:
Nome da Autoridade Responsável pela Autorização do Acesso:
________________________________________________________________
Assinatura e Carimbo da autoridade responsável pela autorização

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
DIRETORIA TÉCNICA 1

COORDENAÇÃO-GERAL DE REGIMES ESPECIAIS E AUTORIZAÇÕES

PORTARIA SUSEP/CGRAT Nº 478, DE 10 DE AGOSTO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE REGIMES ESPECIAIS E AUTORIZAÇÕES DA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso da competência delegada pela
Superintendente da Susep, por meio da Portaria nº 7.346, de 25 de abril de 2019, tendo
em vista o disposto na alínea "a" do artigo 36 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro
de 1966, combinado com o disposto o disposto nas Resoluções nº 19, de 1978, e nº 17, de
1992, e o que consta do processo Susep nº 15414.611011/2020-87, resolve:

Art. 1° Aprovar o encerramento da filial Barra da Tijuca - RJ de SOMPO
SEGUROS S.A., CNPJ nº 61.383.493/0001-80, com sede na cidade de São Paulo - SP,
conforme deliberado na reunião do conselho de administração realizada em 8 de julho de
2020.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS AUGUSTO PINTO FILHO

PORTARIA SUSEP/CGRAT Nº 479, DE 12 DE AGOSTO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE REGIMES ESPECIAIS E AUTORIZAÇÕES DA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso da competência delegada pela
Superintendente da Susep, por meio da Portaria nº 7.346, de 25 de abril de 2019, tendo
em vista o disposto na alínea "a" do artigo 36 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro
de 1966, combinado com o disposto o disposto nas Resoluções nº 19, de 1978, e nº 17, de
1992, e o que constam dos processos Susep nº 15414.611004/2020-85, nº
15414.611007/2020-19 e nº 15414.611012/2020-21, resolve:

Art. 1° Aprovar o encerramento das filiais Santana - SP, Sorocaba - SP e
Divinópolis - MG de SOMPO SEGUROS S.A., CNPJ nº 61.383.493/0001-80, com sede na
cidade de São Paulo - SP, conforme deliberado na reunião do conselho de administração
realizadas em 8 de julho de 2020.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS AUGUSTO PINTO FILHO

PORTARIA SUSEP/CGRAT Nº 480, DE 12 DE AGOSTO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE REGIMES ESPECIAIS E AUTORIZAÇÕES DA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso da competência delegada pela
Superintendente da Susep, por meio da Portaria nº 7.346, de 25 de abril de 2019, tendo
em vista o disposto na alínea "a" do artigo 36 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro
de 1966, combinada com o parágrafo 2º do artigo 3º do Decreto-Lei nº 261, de 28 de
fevereiro de 1967, e o que consta do processo Susep nº 15414.604291/2020-77, resolve:

Art. 1º Aprovar a eleição de administrador de CAIXA CAPITALIZAÇÃO S.A., CNPJ
nº 01.599.296/0001-71, com sede na cidade de Brasília - DF, conforme deliberado na
assembleia geral extraordinária realizada em 6 de março de 2020.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS AUGUSTO PINTO FILHO

PORTARIA SUSEP/CGRAT Nº 481, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE REGIMES ESPECIAIS E AUTORIZAÇÕES DA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso da competência delegada pela
Superintendente da Susep, por meio da Portaria nº 7.346, de 25 de abril de 2019, tendo
em vista o disposto na alínea "a" do artigo 36 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro
de 1966, e o que consta do processo Susep nº 15414.616317/2019-96, resolve:

Art. 1º Aprovar a eleição de administradores e membros do conselho fiscal de
COMPANHIA DE SEGUROS DO ESTADO DE SÃO PAULO - COSESP, CNPJ nº 62.088.042/0001-
83, com sede na cidade de São Paulo - SP, conforme deliberado na assembleia geral
extraordinária realizada em 25 de abril de 2019.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS AUGUSTO PINTO FILHO

PORTARIA SUSEP/CGRAT Nº 482, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE REGIMES ESPECIAIS E AUTORIZAÇÕES DA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso da competência delegada pela
Superintendente da Susep, por meio da Portaria nº 7.641, de 17 de junho de 2020, tendo
em vista o disposto na alínea "a" do artigo 36 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro
de 1966, e o que consta do processo Susep nº 15414.609891/2020-21, resolve:

Art. 1º Aprovar a eleição de administradores e membro do comitê de auditoria
da SUL AMÉRICA SEGUROS DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA S.A., CNPJ nº 01.704.513/0001-46,
com sede na cidade do Rio de Janeiro - RJ, conforme deliberado na reunião do conselho
de administração realizada em 22 de maio de 2020.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS AUGUSTO PINTO FILHO

PORTARIA SUSEP/CGRAT Nº 483, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE REGIMES ESPECIAIS E AUTORIZAÇÕES DA
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, no uso da competência delegada pela
Superintendente da SUSEP, por meio da Portaria nº 7.346, de 25 de abril de 2019, tendo
em vista o disposto na alínea "a" do artigo 36 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro
de 1966, e o que consta do processo SUSEP nº 15414.608796/2020-19, resolve:

Art. 1° Aprovar as seguintes deliberações dos acionistas de SABEMI SEGURADORA
S.A., CNPJ nº 87.163.234/0001-38, com sede na cidade de Porto Alegre - RS, conforme
deliberado na assembleia geral extraordinária realizada em 15 de junho de 2020:

I - alteração do artigo 21 do estatuto social; e
II - consolidação do estatuto social.
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS AUGUSTO PINTO FILHO


